ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRONOMOS Y DE MONTES

GRADO EN BIOTECNOLOGIA. PROFESORADO DEL CURSO ACADEMICO 2022-2023

ASIGNATURA CUAT. CRED. PROFESOR
MATEMATICAS 1 6.0 |SEBASTIAN DE LA CRUZ LAJARA LOPEZ MATEMATICA APLICADA Sebastian.Lajara@uclm.es
FiSICA 1 6.0 |MANUELSANCHEZ MARTINEZ FISICA APLICADA Manuel.SMartinez@uclm.es
QUIMICA 1 60 GONZALO L’UIS ALONS’O DIAZ-MARTA EDAFOLOGI:A Y QUTMICA AGRTCOLA Gonzalo.Alonso@uclm.es
ROSARIO SANCHEZ GOMEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Rosario.Sgomez@uclm.es
. PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
BIOLOGIA 1 6.0 ~ -
JOSE LUIS MORENO ALCARAZ PRODUCCION VEGETAL JoseLuis.Moreno@uclm.es
8 GENETICA 1 6.0 |RICARDO GOMEZ LADRON DE GUEVARA GENETICA Ricardo.Gomez@uclm.es
E ESTADISTICA Y METODOS COMPUTACIONALES 5 60 FRANCISCO JAVIER GOMEZ QUESADA ARQUITECTURA Y TECN. COMPUTADORES Fco.Gomez@uclm.es
= ’ M2 TERESA ALOI’\ISO MARTINEZ ESTADI’STIC’A E INVEESTIG. OPEBATIVA MariaTeresa.Alonso@uclm.es
a QUIMICA BIOMOLECULAR 5 60 AMAYA ZAL’ACAIN AR’AMBURU EDAFOLOGI’A Y QU[MICA AGR[COLA Amaya.Zalacain@uclm.es
ROSARIO SANCHEZ GOMEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Rosario.Sgomez@uclm.es
ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCION ANIMAL Analosefa.Soler@uclm.es
BIOLOGIA CELULAR Y TISULAR 2 6.0 |PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
M2 PILAR MANAS RAMIREZ PRODUCCION VEGETAL MariaP.Manas@uclm.es
MICROBIOLOGIA 2 6.0 |PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
EMPRESA 2 6.0 |GUADALUPE ARCE GONZALEZ ECONOMIA, SOCIOLOGIA Y POLITICA AGRARIA |Guadalupe.Arce@uclm.es
TERMODINAMICA Y CINETICA QUIMICA 1 60 |CRELMIRA VALERO RUIZ QUIMICA FISICA Edelmira.Valero@uclm.es
M2 ISABEL GONZALEZ SANCHEZ QUIMICA FiSICA Misabel.Gonzalez@uclm.es
FISIOLOGIA VEGETAL 1 6.0 PROFESOR AY}J DANTE DOCTOR
M2 PILAR MANAS RAMIREZ PRODUCCION VEGETAL MariaP.Manas@uclm.es
ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCION ANIMAL AnaJosefa.Soler@uclm.es
FISIOLOGIA ANIMAL 1 6.0 |OLGA GARCIA ALVAREZ PRODUCCION ANIMAL Olga.Garcia@uclm.es
M2 DEL ROCIO FERNANDEZ SANTOS PRODUCCION ANIMAL MRocio.Fernandez@uclm.es
BIOLOGIA MOLECULAR 1 6.0 |ANGELA RUBIO MORAGA GENETICA Angela.Rubio@uclm.es
(@) INGENIERIA DE PROCESOS BIOTECNOLOGIC. | 1 6.0 |ANDRES ALVARRUIZ BERMEJO INGENIERIA AGROFORESTAL Andres.Alvarruiz@uclm.es
% INGENIERIA DE PROCESOS BIOTECNOLOGIC. I 5 60 ANDRES ALVARRUIZ BERMEJO INGENIERIA AGROFORESTAL Andres.Alvarruiz@uclm.es
o | ’ : FRANCISCO JAVIER RAMOS MELLADO INGENIERIA AGROFORESTAL Javier.Ramos@uclm.es
8 GENETICA MOLECULAR 2 6.0 ALBERTO JOSE LOPEZ JIMENEZ GENETICA Albertojose.Lopez@uclm.es
L) OUSSAMA AHRAZEM EL KADIRI GENETICA Oussama.Ahrazem@uclm.es
MARCADORES MOLECULARES 2 6.0 ENRIQUE NIZA GONZALEZ GENETICA Enrique.Niza@uclm.es
JOSE JAVIER GARCIA RAMIREZ BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR JoseJavier.Gramirez@uclm.es
ENZIMOLOGIA GENERAL Y APLICADA 2 6.0 |ELENA DE LA CASA ESPERON BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Elena.CasaEsperon@uclm.es
M2 JULIA GONZALEZ GOMEZ BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Marialulia.Gonzalez@uclm.es
VICTORIANO BALADRON GARCIA BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Victoriano.Baladron@uclm.es
BI0QUIMICA METABOLICA 5 60 MARTA JOSE RUIZ HIDALGO BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Maria.RHidalgo@uclm.es
MARIA LUISA NUEDA SANZ BIOQUIMICA'Y BIOLOGIA MOLECULAR MariaLuisa.Nueda@uclm.es
M2 JULIA GONZALEZ GOMEZ BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR MariaJulia.Gonzalez@uclm.es
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ASIGNATURA CUAT. CRED. PROFESOR
VIROLOGIA 1 6.0 |ARMANDO ARIAS ESTEBAN MICROBIOLOGIA Armando.Arias@uclm.es
BIOINFORMATICA Y BIG DATA 1 6.0 |LUIS DE LA OSSA JIMENEZ LENGUAIJES Y SISTEMAS INFORMATICOS Luis.DeLaOssa@uclm.es
. , OUSSAMA AHRAZEM EL KADIRI GENETICA Oussama.Ahrazem@uclm.es
INGENIERIA GENETICA 1 6.0 ALBERTO JOSE LOPEZ JIMENEZ GENETICA Albertojose.Lopez@uclm.es
B} AMAYA ZALACAIN ARAMBURU EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Amaya.Zalacain@ucim.es
TECNICAS INSTRUMENTALES 2 6.0 IRGSARIO SANCHEZ GOMEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Rosaro.Sgomez@udlm.es
o ESTRUCTURA E INGENIERIA DE PROTEINAS 1 6.0 |ARMANDO ARIAS ESTEBAN MICROIOLOGIA Armando.Arias@uclm.es
o M2 JOSE MARTINEZ DIAZ-GUERRA BIOQUIMICA'Y BIOLOGIA MOLECULAR MariaJose.Martinez@uclm.es
3 INMUNOLOGIA 2 6.0 [JOSE JAVIER GARCIA RAMIREZ BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR JoseJavier.Gramirez@uclm.es
E EVA MARIA MONSALVE ARGANDONA BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR EvaMaria.Monsalve@uclm.es
= BIORREACTORES 5 60 ENGRACIA LACASA FERNANDEZ INGENIERIA QUIMICA Engracia.Lacasa@uclm.es
: MARTIN MUNOZ MORALES INGENIERIA QUIMICA Martin.Munoz@uclm.es
BIOMICA 1 6.0 |M2LOURDES GOMEZ GOMEZ GENETICA MariaLourdes.Gomez@uclm.es
CULTIVOS AGRICOLAS Y PRODUCCION FORESTAL 5 60 FRANCISCO JOSE MONTERO RIQUELME PRODUCCION VEGETAL Francisco.Montero@uclm.es
’ JOSE M2 HERRANZ SANZ PRODUCCION VEGETAL Jose.Herranz@uclm.es
i | PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PATOLOGIA Y PROTECCION VEGETAL 2 6.0 - -
JOSE A. MONREAL MONTOYA PRODUCCION VEGETAL Jose.Monreal@uclm.es
1 60 MARIA LOURDES GOMEZ GOMEZ GENETICA MariaLourdes.Gomez@uclm.es
MEJORA GENETICA VEGETAL Y ANIMAL ’ ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCION ANIMAL Analosefa.Soler@uclm.es
PROCESOS Y PRODUCTOS BIOTECNOLOGICOS 1 6.0 |FRANCISCO JAVIER RAMOS MELLADO INGENIERIA AGROFORESTAL Javier.Ramos@uclm.es
MANUELA ANDRES ABELLAN TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE Manuela.Andres@uclm.es
BIOTECNOLOGIA FORESTAL Y AMBIENTAL 1 6.0 |FRANCISCO ANTONIO GARCIA MOROTE TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE FcoAntonio.Garcia@uclm.es
LUCAS BORJA, MANUEL ESTEBAN TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE ManuelEsteban.Lucas@uclm.es
(o) . . ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCION ANIMAL Analosefa.Soler@uclm.es
E BIOTECNOLOGIA DE LA REPRODUCCION ANIMAL ! 6.0 OLGA GARCIA ALVAREZ PRODUCCION ANIMAL Olga.Garcia@uclm.es
g ASPECTOS LEGALES Y SOCIOLOGICOS DE LA BIOTECNOLOGIA 1 6.0 |GUADALUPE ARCE GONZALEZ ECONOMIA, SOCIOLOGIA Y POLITICA AGRARIA |Guadalupe.Arce@uclm.es
o j MARIA ISABEL BERRUGA FERNANDEZ PRODUCCION ANIMAL Marialsabel.Berruga@uclm.es
BIOTECNOLOGIA AGROALIMENTARIA 2 6.0 — ~ - -
M2 PILAR MANAS RAMIREZ PRODUCCION VEGETAL MariaP.Manas@uclm.es
VALORIZACION DE RESIDUOS BIOTECNOLOGICOS (OPT.) 2 6.0 |FRANCISCO JAVIER RAMOS MELLADO INGENIERIA AGROFORESTAL Javier.Ramos@uclm.es
MANUEL CARMONA DELGADO EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Manuel.Carmona@uclm.es
TOXICOLOGIA (OPT.) 2 6.0  |MANUEL ELOY ORTIZ SANTALIESTRA TOXICOLOGIA ManuelE.Ortiz@uclm.es
RAFAEL MATEO SORIA SANIDAD ANIMAL Rafael.Mateo@uclm.es
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